

# ILUSTROWANY KURIER POLSKI

Cena 15 gr

ROK VII (1951)

Piątek, dnia 23 listopada

Nr 305 (2158)

## Nota ZSRR do Stanów Zjednoczonych RZĄD USA GWAŁCĄC BRUTALNIE przyjęte zobowiązania kontynuuje politykę dalszego pogarszania stosunków z ZSRR

MOSKWA (PAP). Jak donosi Agencja TASS, zastępca ministra spraw zagranicznych ZSRR — A. Gromyko przyjął 21 listopada charge d'affaires ad interim Stanów Zjednoczonych w Moskwie Cum minga i wręczył mu notę następującej treści:

Rząd Związku Socjalistycznych Republiki Radzieckich uważa za konieczne oświadczyć rządowi Stanów Zjednoczonych co następuje:

10 października br. prezydent Stanów Zjednoczonych p. Truman podpisał „ustawę z 1951 roku o wzajemnym zapewnieniu bezpieczeństwa”, która przewiduje specjalne kredyty w sumie 100 milionów dolarów na finansowanie „wszelkich specjalnie dobranych osób, zamieszkujących w Związku Radzieckim, Polsce, Czechosłowacji, na Węgrzech, w Rumunii, Bułgarii, Albanii, lub osób, które zbiegły z tych krajów bądź to dla skulenia ich w oddziałach sił zbrojnych, popierających organizację paktu północno-atlantycznego, bądź dla innych celów”. W ten sposób wyasygnowane w myśl tej ustawy środki przeznaczone są na finansowanie działalności dywersyjnej poszczególnych osób i grup zbrojnych.

wymierzonej przeciwko Związkowi Radzieckiemu i innym państwom, o których wspomina ustawa.

Ustawa przewiduje finansowanie poszczególnych osób i grup zbrojnych na terytorium Związku Radzieckiego i szeregu innych państw, ażeby mogły one prowadzić wewnątrz wymienionych państw działalność sabotażową i dywersyjną. Nie trudno również wywnioskować, że ustawa przewiduje finansowanie zdrajców ojczyzny i zbrodniarzy wojennych, którzy zbiegli ze swych krajów i ukrywają się na terytorium Stanów Zjednoczonych i szeregu innych państw, oraz finansowanie uzbrojonych grup dla walki przeciwko Związkowi Radzieckiemu.

Uchwalenie przez Stany Zjednoczone takiej ustawy stanowi akt nie mający precedensu w stosunkach między państwami i jest brutalną ingerencją Stanów Zjednoczonych w sprawy wewnętrzne innych krajów. Jest to zarazem niestychane pogwałcenie norm prawa międzynarodowego, nie dające się pogodzić z normalnymi stosunkami między

krajami i z poszanowaniem suwerenności państwowej.

Uchwalenie takiej ustawy oceniać można jedynie jako akt agresywny, zmierzający do wywołania dalszych komplikacji w stosunkach między Stanami Zjednoczonymi a Związkiem Radzieckim i do zaostrzenia sytuacji międzynarodowej.

(Ciąg dalszy na str. 2)

## Manifestacyjne odstawy zboża przyspieszają wykonanie rocznych planów skupu

WARSZAWA (PAP) W ostatnim okresie punkty skupu przyjmują wzmoczone dostawy zboża ze spółdzielni produkcyjnych, które po ukończeniu jesiennej akcji siewnej i wykopkach przystąpiły do masowych omótów, a następnie manifestacyjnie, w sposób zorganizowany sprzedają zboże Państwu.

W ostatnich dniach zbiorową, manifestacyjną odstawę zboża zorganizowały spółdzielnie produkcyjne pow. obornickiego w woj. poznańskim.

Spółdzielcy z Lubina, Ocieszyna, Nieczajny, Rostworowa i z Górki załadowali na wagony w Obornikach ponad 140 ton zboża.

W tym samym dniu członkowie



Rozbudowa Wrocławskich Zakładów Włókien Sztucznych postępuje szybko naprzód. Na zdjęciu: Pracująca brygada zbrojarzy Eugeniausza Podłęskiego pracuje przy zbiorzeniu stropów nowej hali. Brygada osiąga 175 proc. normy. Foto — CAF

## Przeszło pół miliona ton cukru wyprodukowano już w tegorocznej kampanii

WARSZAWA (PAP) W tegorocznej kampanii wyprodukowano dotychczas 570 tys. ton cukru. Obecnie prawie wszystkie cukrownie przekraczają znacznie plany dobowych przerobów buraków.

Najlepszymi osiągnięciami na tym odcinku szczyt się załoga jednej z

największych cukrowni „Małoszyn”, w której planowany dobowy przerób jest przekraczany o blisko 4000 kwintal buraków. 1500 kwint. buraków ponad plan przerabia załoga cukrowni „Kluczewo” w wojew. szczecińskim. Kilkadziesiąt cukrowni przekracza dobowe plany przerobu o 500—800 kwint. buraków.

Dobrze przebiega kampania w cukrowniach woj. gdańskiego. Wiele cukrowni tego okręgu zameldowało już o wykonaniu w 50 proc. kampanijnego przerobu buraków.

Poważne sukcesy osiągają cukrownie gdańskie w walce o obniżenie strat. M. in. załoga cukrowni w Pruszczu Gdańskim obniżyła straty cukru przy produkcji o 0,3 proc.

## Sukcesy malajskiej armii wyzwolitej

PRAGA (PAP) Jak donosi agencja Telepress, brytyjski komisarz generalny w Azji Południowo-Wschodniej Mac Donald oświadczył na konferencji prasowej w Rangunie, że sytuacja Anglików na Malajach jest bardziej poważna niż kiedykolwiek podczas ostatnich trzech lat i że wojna trwać będzie jeszcze przez „długi czas”.

LONDYN (PAP) Dziennik „Daily Mail” w korespondencji z Singapuru stwierdza, że malajska armia ludowa wyzwolona osiągnęła poważne sukcesy. Sytuacja Anglików na Malajach stale się pogarsza tak, że znaleźli się oni w sytuacji bez wyjścia.

## Wody Padu zalały znaczne obszary Lombardii i Piemontu

200 miliardów lirów sięgają straty wyrządzone przez powódź we Włoszech

RZYM (PAP) Sytuacja we Włoszech Północnych objętych powodzią jest z każdym dniem coraz bardziej katastrofalna. Według oficjalnych danych liczba bezdomnych przekroczyła 250 tys. osób. Szkody materialne wyrządzone przez powódź są olbrzymie i sięgają 200 miliardów lirów.

Cyfrы te dotyczą zniszczonych domów i nie obejmują dobowych ruchomości ani strat w zwierzętach domowych, które są ogromne. Z powodu braku żywności i lekarstw na terenach objętych powodzią grozi wybuch epidemii.

Zalane tereny wynoszą około 3000 km kwadr. W mieście Adria przeszło 20 tys. osób schroniło się na wyższych piętrach i na dachach domów oczekując ratunku. W Ravigo w takiej samej rozpaczywej sytuacji znajduje się około 15 tys. ludzi. Na ogólną ilość 51 miast i miasteczek w prowincji Rovigo 27 jest całkowicie zalanych.

Sytuacja pogorszyła się jeszcze na skutek trzydniowych nieprzerwanych deszczów, które spadły w górnym biegu Padu i jego dorzeczu. Wody Padu również w górnym biegu wystąpiły z brzegów zalewając znaczne obszary Lombardii i Piemontu.

Karygodna bierność władz rządowych wywołuje coraz większe oburzenie społeczeństwa włoskiego. Dzienniki demokratyczne podkreślają, że rząd de Gasperi'ego wyasygnował w tym roku na przygotowania wojenne 600 miliardów lirów, a na pomoc dla powodziń zaledwie 6 miliardów.

Mimo tragicznej sytuacji ludności rząd wszystkimi sposobami sabotuje samorządną akcję organizacji robot

niczych spieszących z pomocą powodziarzom.

## Szybki wzrost produkcji artykułów masowego spożycia w ZSRR

MOSKWA (PAP) W toku obrad plenum KC Związku Zawodowego pracowników państwowego aparatu handlowego ZSRR przemawiał minister handlu ZSRR Wasyl Zaworonkow, wskazując na niezwykły szybki rozwój obrotów towarowych oraz na znaczny wzrost asortymentu towarów masowego spożycia.

W ciągu 3 kwartałów br. w miastach ZSRR otwarto około 600 wielkich domów towarowych. W pierwszej połowie 1952 r. otwartych zostało 900 wielkich domów towarowych i sklepów. Obroty handlu detalicznego w roku 1952 wzrosną o 25 proc.

W porównaniu z rokiem 1950 spożycie mięsa w r. 1951 wzrosło o 20 proc. cukru o 24 proc., tkanin o 24 proc., wyrobów trykotażowych o 35 proc., obuwi o 12 proc., mebli o 44 proc. Obroty towarowe wzrosną w porównaniu z rokiem ub. o 15 proc.

## Amerykany rozbudowują bazy w Grenlandii

KOPENHAGA (PAP) Amerykanie prowadzą na szeroka skalę budowę baz wojskowych w Grenlandii. Niedawno przemawiał przez radio duński pisarz Peter Freihen, który oświadczył, że Amerykanie w roku bieżącym wydatkowali na budowę bazy wojskowej w Tula 135 milionów dolarów. W mieście tym przebywało latem 2200 żołnierzy amerykańskich, dwóch generałów i admirałów.

## Odnaczenie przodujących chłopów woj. bydgoskiego

Jak już pokrótce informowaliśmy Prezydent RP Bolesław Bierut na wniosek Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy odznaczył za patriotyczną postawę i wzorowe wykonanie obowiązków wobec Państwa Ludowego 43 przodujących chłopów z terenu woj. bydgoskiego.

Dekoracja chłopów odznaczonych złotymi, srebrnymi lub brązowymi krzyżami zastugi odbędzie się w niedzielę, 25 bm. o godz. 10 podczas uroczystej akademii w Teatrze Ziemi Pomorskiej w Bydgoszczy. Po dekoracji chłopów wraz z zaproszonymi gośćmi będą obecni w Teatrze Ziemi Pomorskiej na specjalnym przedstawieniu sztuki pisarza litewskiego Józefa Baltuszisa pt. „Pieją koguty”.

## Wal' a o pokój w USA

NOWY JORK (PAP) W związku z uniewinnieniem 5 działaczy amerykańskiego ruchu pokojowego z dr. Du Bois na czele, Kongres Obrony Praw Obywatelskich ogłosił deklarację, w której czytamy:

Naród amerykański, pragnący pokoju, wywalczył wolność dla dr. Du Bois i jego współpracowników. Do uniewinnienia amerykańskich działaczy ruchu pokojowego przyczyniły się również protesty zwolenników pokoju na całym świecie. Postępowe koła amerykańskie powinny obecnie przystąpić do walki o uwolnienie przywódcy Kongresu Obrony Praw Obywatelskich — Pattersona, którego proces ma się rozpocząć 28 stycznia 1952 r.

## Aleksandrów Kuj. i Wąbrzeźno wykonały w 75 proc. roczny plan skupu zboża

WARSZAWA (PAP) W dniu 21 bm. najlepsze wyniki w planowym skupie zboża uzyskali chłopowie województw: szczecińskiego, katowickiego, łódzkiego, rzeszowskiego i kieleckiego.

## Artyści polscy na występach w Leningradzie

MOSKWA (PAP) Przebywająca w ZSRR grupa artystów polskich po występach gościnnych w Moskwie udała się do Leningradu.

W wielkiej sali filharmonii odbył się w Leningradzie pierwszy koncert artystów polskich z udziałem Ewy Bandrowskiej — Turskiej, Bogdana Paprockiego, Tadeusza Wrońskiego, Władysława Szpilmana i Władysława Kędry.

## Potężne demonstracje przeciwko Adenauerowi w Paryżu

PARYŻ (PAP). Na wezwanie organizacji demokratycznych departamentu Sekwany dziesiątki tysięcy mieszkańców Paryża demonstrowały dnia 21 bm. przeciwko pobytowi Adenauera w Paryżu i przeciwko remilitaryzacji Niemiec Zachodnich.

## Rewizjonistyczne żądania Adenauera

PARYŻ (PAP). Adenauer bezpośrednio po przybyciu do Paryża odbył konferencję ze swym naczelnym mowcą, Achesonem. Następnie odbył on kolejne rozmowy z ministrem spraw zagranicznych Francji i z ministrem spraw zagranicznych Anglii. Na konferencji prasowej Adenauer później podkreślił, że przybył do Paryża przede wszystkim dla odbicia rokowań z Achesonem, ponieważ „wszelkie decyzje dotyczące Niemiec Zachodnich są podejmowane w Waszyngtonie”.

Prasa francuska stwierdza, że Adenauer wystąpił z postulatem przyspieszenia remilitaryzacji Niemiec Zachodnich, wskrzeszenia Wehrmachtu i uznania programu odwetowego niemieckich kół militarystycznych, a zwłaszcza rewizji granicy na Odrze i Nysie.

Prawicowy „Ce matin” stwierdza, że jednym z głównych celów Adenauera jest niedopuszczenie do odprężenia w sytuacji międzynarodowej. I dlatego Adenauer występuje z żądaniami rewizjonistycznymi pod adresem Polski, Czechosłowacji i innych krajów.

Demonstracja miała się odbyć w rejonie Pól Elizejskich, lecz władze francuskie zmobilizowały kilkanaście tysięcy policjantów, którzy obsadzili Pola Elizejskie i pobliskie ulice. W związku z tym lud Paryża demonstrował w ogromnym trójkacie między Placem Republiki, Placem Opery i dworcem St. Lazare. Demonstranci nosili transparenty głoszące: „Precz z nazistami! Precz z Adenauerem! Nie dopuścimy do wskrzeszenia Wehrmachtu — Cheemy pokoju!”

Oddziały policyjne w pełnym uzbrojeniu zaatakowały demonstrantów z niebywałą brutalnością. Ofiarą wściekłych ataków policyjnych padło wiele kobiet i dzieci. Policja przeprowadziła masowe aresztowania wśród zatrzymanych demonstrantów. Według danych oficjalnych aresztowano przeszło 800 osób.

Mimo terrorku policyjnego, demonstracja trwała do późnych godzin nocnych. W dzielnicy lańskich studenci zorganizowali potężną demonstrację, wznosząc okrzyki przeciwko Adenauerowi i jego protektorom amerykańskim, francuskim i angielskim.

PARYŻ (PAP). Grupa uzbrojonych policjantów, atakując uczestników demonstracji, wdarła się bezprawnie do gmachu dziennika „Liberation”. Usiłowali oni rozbić maszyny drukarskie i urządzenie biurowe, lecz redaktorzy i drukarze „Liberation” przeciwstawili się brutalnej napaści i zmusili policjantów do wycofania się.

## Działania wojenne w Korei

PEKIN (PAP). W komunikacie ogłoszonym 22 listopada w Phienianie dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej donosi, że oddziały Armii Ludowej, współdziałając ściśle z ochotnikami chińskimi, prowadzą na wszystkich frontach zaciekle walki z nacierającym nieprzyjacielem i zadają mu znaczne straty.

Na froncie wschodnim na północ od Jangu nieprzyjacieli przypuścił 9 gwałtownych ataków na pozycje obronne wojsk ludowych. Napotkał on na potężny ogień wojsk ludowych i cofnął się, utraciwszy jeden batalion.

# Nota Rządu ZSRR do USA

(Dokończenie ze str. 1)

Rząd radziecki uważa za konieczne zwrócić uwagę rządu Stanów Zjednoczonych, że podpisanie tej ustawy przez prezydenta USA, stanowi brutalne pogwałcenie przez rząd amerykański zobowiązań, przyjętych wobec Związku Radzieckiego na podstawie pism, wymienionych 16 listopada 1933 roku między komisarem ludowym spraw zagranicznych ZSRR Litwinowem a prezydentem USA Rooseveltem przy nawiązaniu stosunków dyplomatycznych między Związkiem Radzieckim a Stanami Zjed-

noczonymi. W myśl tego porozumienia rządy ZSRR i USA zobowiązały się na wzajem do poszanowania suwerenności obu państw i do powstrzymania się od wszelkiej ingerencji we wzajemne sprawy wewnętrzne.

Oba rządy zobowiązały się, że będą bezwzględnie powstrzymywały się od wszelkich aktów, mających na celu spowodowanie lub popieranie interwencji zbrojnej przeciwko drugiej z układających się stron.

W porozumieniu tym wskazano wyraźnie, że rząd Stanów Zjednoczonych i rząd Związku Radzieckiego zobowiązały się, iż nie będą „ani tworzyć, ani subsydiować, ani popierać wojskowych organizacji czy grup, mających na celu walkę zbrojną „przeciwko drugiej stronie“ oraz że będą „zapobiegać wszelkiemu werbunkowi do podobnych organizacji i grup“. W porozumieniu wskazano dalej, że strony zobowiązują się nie do puszczania do tworzenia podobnych organizacji i grup mających na celu zwalczanie ustroju politycznego lub społecznego obu państw.

W ten sposób w czasie nawiązywania stosunków dyplomatycznych Stany Zjednoczone i Związek Radziecki zobowiązały się rozwijać te stosunki na podstawie wzajemnego poszanowania suwerennych praw i nieingerencji we wzajemne sprawy wewnętrzne, nie ma potrzeby podkreślać, że odpowiadało to interesom obu państw i jednocześnie interesom powszechnego pokoju.

Uchwalenie ustawy, przewidującej wyasygnowanie 100 milionów dolarów na działalność sabotażową i dywersyjną przeciwko Związkowi Radzieckiemu w tym celu, że rząd Stanów Zjednoczonych gwałcił brutalnie przyjęte zobowiązania, kontynuując tym samym politykę dalszego pogarszania stosunków ze Związkiem Radzieckim i dalszego zaostrenia sytuacji międzynarodowej.

Rozumie się samo przez się, że rząd Stanów Zjednoczonych nie ma żadnego prawa tworzyć dywersyjnych grup i formacji zbrojnych dla prowadzenia dywersyjnej działalności przeciwko Związkowi Radzieckiemu. Aktem tym rząd Stanów Zjednoczonych demaskuje się jako wróg pokoju, który gwałci przyjęte zobowiązania i depcze bezceremonialnie elementarne normy prawa międzynarodowego i stosunków między państwami.

Rząd radziecki zakłada wobec rządu Stanów Zjednoczonych kategorię przestępstwa z powodu tego nowego agresywne-

go aktu rządu Stanów Zjednoczonych wobec Związku Radzieckiego i brutalnego pogwałcenia przez Stany Zjednoczone zobowiązań, przyjętych w myśl porozumienia z 16 listopada 1933 roku. Rząd radziecki uważa za konieczne oświadczyć, że cała odpowiedzialność za takie postępowanie spada na rząd Stanów Zjednoczonych; oraz oczekuje, że rząd USA podejmie właściwe kroki dla uchylenia wspomnianej ustawy.

\*

Cumming oświadczył, że zakomunikuje niezwłocznie notę rządu radzieckiego rządowi USA.

## Powódź we Francji południowej

PARYŻ (PAP). Wskutek długotrwałych, silnych deszczów wody Rodanu i jego dopływów wystąpiły z brzegów, zalewając znaczne obszary środkowej i południowej Francji.

W rejonie Montecau — les — Mines w departamencie Saone et Loire wody Rodanu zalały setki hektarów ziemi ornej oraz zniszczyły i uszkodziły tysiące domów. W departamencie Drome we Francji południowej zatopione zostały miasta Valence i Montelimar. Wiele wsi w dolinie Rodanu zostało odciętych od świata.

Komunikacja kolejowa pomiędzy Lionem a Marsylią jest przerwana.



• Katowice. W dniu 20 bm. huta „Zabrze“ wykonała pian wartościowy na rok 1951.

• Warszawa. W setkach listów i depesz, jakie otrzymuje Prezydent R. P. Bolesław Bierut od chłopów z różnych gromad kraju, mało- i średniorolni mieszkańcy gromad donoszą o wypełnieniu swych obowiązków wobec Państwa.

• Warszawa. Od dwóch tygodni w gminach wszystkich województw odbywa się premiowanie przodujących rolników — hodowców za ich osiągnięcia hodowlane. Z premiami niem pociążone są przegledy hodow lane, na które chłopci przyprowadzają do oceny swoje najlepsze sztuki bydła.

## 1.100 delegatów reprezentuje narody ZSRR na III Wszechzwiązkowej Konferencji Obrońców Pokoju

MOSKWA (PAP) W Moskwie rozpoczyna się 27 bm. III Wszechzwiązkowa Konferencja Obrońców Pokoju. Konferencja poprzedzona została republikańskimi i obwodowymi konferencjami obrońców pokoju, na których wybrano 1100 delegatów, którzy reprezentować będą na III Wszechzwiązkowej Konferencji Obrońców Pokoju narody wielkiego Związku Radzieckiego.

Wśród delegatów znajdują się robotnicy, kolchoźnicy, inżynierowie, technicy, pisarze, uczeni itd. Delegatami na III Wszechzwiązkową Konferencję Obrońców Pokoju są m. in.: nowatorzy produkcji, wybitni uczeni radzieccy, członkowie Akademii Nauk ZSRR i wielu innych.

Delegatami na konferencję są również wybitni pisarze radzieccy — Fadiejew, Szolochow, Erenburg, Kor niejczuk, Surkow, kompozytorzy — Szostakowicz i Kabalewski, reżyserowie filmowi — Pudowkin i Czaiureli. W pracach konferencji wezmą również udział przedstawiciele rosyjskiej cerkwi prawosławnej, w tej liczbie patriarcha moskiewski i wszechrosyjski — Aleksiej, metropolita krutycki i kolomieński Mikołaj.

W obradach III Wszechzwiązkowej Konferencji Obrońców Pokoju wezmą udział przedstawiciele Światowej Rady Pokoju. Referat o walce narodu radzieckiego o pokój wygłosi przewodniczący radzieckiego komitetu obrony pokoju — Mikołaj Tichonow.

Zachowując ściśle incognito Piotr Pawłowicz Posudin na przełaj polnymi drogami, ziemiankim koczem, zaprzężonym w trójkę koni, podążał do powiatowego miasteczka N., dokąd wzywał go otrzymany list anonimowy. „Nakryć ich... Jak piorun z jasnego nieba! — dumal zasłaniając twarz kohnierzem. — Narobili świństw, dranie, i pewno triumfują sobie; zdaje im się, że zatarli ślady... Cha-cha!... Wyobrażam sobie ich przestrasza i zdumienie, kiedy w samym środku uroczystości rozlegnie się: „A dawajcie no tu Tiapkina-Lapkina!“ To dopiero będzie popłoch! Cha-cha!...“

Pomarzywszy sobie do woli Posudin wdał się w rozmowę z woźnicą. Jako człowiek żądny popularności, spytał przede wszystkim o siebie samego:

— A Posudina znasz?

— Kto by go nie znał! — uśmiechnął się woźnica. — Znamy go!

— A z czego się śmiejesz?

— Co tu dziwnego? Ostatniego pisarza się zna, a Posudina by się nie znał! Po to go tu właśnie postawili, żeby go każdy znał!

— No, niby tak... No i co? Jak ci się zdaje, jaki on jest? Dobry?

— Niczego sobie... — ziewnął woźnica. — Dobry pan, zna się na rzeczy... Jeszcze dwóch lat nie ma, jak go tu przystali, a już pokazał, co umie!

— A cóż on takiego szczególnego zrobił?

— Dużo dobrego zrobił, daj mu Boże zdrowie! Wystarzał się o kolej, Chochriukowa przepędził z naszego powiatu... Nie było sposobu na tego Chochriukowa... Szelma, łapownik, wszyscy poprzedni z nim trzymali,

\*) Słynne słowa rewizora z komedii Gogola „Rewizor“ (przyp. tłum.).

ANTONI CZECHOW

## Szydło z worka

Opowiadanie

a jak przyjechał Posudin — to poleciał Chochriukow do diabła, jakby go w ogóle nie było... Tak, bracie! Posudina, bracie, nie przekupisz, nieee! Daj mu nawet setkę, nawet tyśiączkę, a on nie weźmie grzechu na swoją duszę... Nieee!



„Chwała Bogu, że chociaż to we mnie dojrżeli — pomyślał Posudin z radością. — To dobrze.“

— Wykształcony — ciągnął dalej woźnica. — I nie dumny... Nasi ludzie jeździli do niego ze skargą, to ich przyjął całkiem jak jakich panów: każdemu rękę podał, „proszę siadać... Prędki taki, gorączka... Słowa zwyciężają nie powie, tylko — fyrk! fyrk! Żeby co załatwić spokojnie, powoli — zachowaj Boże! Wszystko musi być

## Delegacja ZSRR przedłożyła projekt rezolucji w sprawie zapewnienia pokoju w Grecji i na Bałkanach

PARYŻ (PAP) W środę toczyła się w dalszym ciągu dyskusja w specjalnej komisji politycznej nad punktem, który nazwany został prowokacyjnie przez państwa zachodnie sprawą „zagrożenia nie-zawisłości politycznej“ i integralności terytorialnej Grecji“.

Jako pierwszy przemawiał delegat Bra zylli, popierając usłusznie propozycję pięciu państw utworzenia tzw. „podkomisji bałkańskiej“, która stanowiłaby parawan dla agresywnych planów imperialistów amerykańskich i angielskich na Bałkanach.

Przedstawiciel radziecki Carapkin o-

świadczył, że działalność tzw. „komisji bałkańskiej“ stanowiła przeszkodę na drodze do uregulowania stosunków pomiędzy Grecją a Bułgarią i Albanią. Jeśli do chwili utworzenia tej komisji dokonano ze strony greckiej 319 prowokacji na granicy albańskiej, to od początku działalności „komisji bałkańskiej“ do końca lipca rb. ilość incydentów granicznych wzrosła przeszło 5-krotnie i osiągnęła liczbę 1.613.

Delegat radziecki wskazał, że „komisja bałkańska“ służyła w istocie do zamaskowania agresywnych planów Grecji przeciwko Albanii i Bułgarii.

Carapkin podkreślił, że władze greckie szkołą i przetruczą do Albanii i Bułgarii swych szpiegów i dywersantów. Szpiegów ci otrzymywali dyrektywy i pieniądze od władz greckich oraz od organizacji amerykańskich i angielskich.

Nie ma więc żadnych podstaw dla zachowania tej komisji, która powinna być rozwiązana. Wygra na tym jedynie sprawa pokoju na Bałkanach.

Carapkin oświadczył, że Grecji nie grozi żadne niebezpieczeństwo ani ze strony Albanii czy też Bułgarii, ani też ze strony żadnego innego kraju demokracji ludowej. Rzeczywiste niebezpieczeństwo grozi Grecji ze strony Stanów Zjednoczonych.

W celu uregulowania sytuacji w Grecji i zapewnienia pokoju i bezpieczeństwa na Bałkanach, delegacja radziecka przedłożyła następujący projekt rezolucji:

Zgromadzenie Ogólne w celu uregulowania sytuacji w Grecji zaleca podjęcie następujących kroków:

- 1) Zaprzestanie ingerencji Stanów Zjednoczonych w sprawy wewnętrzne Grecji.
- 2) ogłoszenie w Grecji amnestii powszechnej, zniesienie obozów koncentracyjnych oraz uchylenie wszystkich wyroków śmierci wydanych przez sądy greckie na patriotów greckich, włączając w to wyrok śmierci wydany ostatnio przez doradczą sąd wojskowy w Atenach na 12 demokratów greckich,
- 3) nawiązanie stosunków dyplomatycznych pomiędzy Grecją a Albanią oraz pomiędzy Grecją a Bułgarią.
- 4) rozwiązanie „komisji bałkańskiej“.

## Tajne porozumienia

zawarły mocarstwa zachodnie z Adenauerem

PARYŻ (PAP) Dnia 22 w godzinach wieczornych ogłoszono oficjalny komunikat o naradach Adenauera z ministrami spraw zagranicznych Stanów Zjednoczonych, Anglii i Francji.

Komunikat stwierdza, że postanowiono przyspieszyć włączenie Niemiec Zachodnich do agresywnego paktu atlantyckiego. Komunikat za zawiera zapowiedź „zmiany“ statutu okupacyjnego. W istocie rzeczy jednak faktyczna propozycja mocarstw zachodnich, a zwłaszcza USA, nie ulegnie żadnej zmianie. Komunikat zaznacza bowiem, że mocarstwa zachodnie nadal będą utrzymywać w Trizonii swe wojska.

Trzej ministrowie spraw zagranicznych mocarstw zachodnich oraz A-

denauer wyrażają w komunikacie pełne poparcie dla nielegalnego wniosku, przedstawionego przez delegację amerykańską w ONZ w sprawie „zbadań warunków w Niemczech Zachodnich, Berlinie i w Niemczech Wschodnich“.

Uczestnicy narady przyznają w komunikacie, że zawarto szereg tajnych porozumień, które „w chwili obecnej nie będą publikowane“.

W kołach dziennikarskich podaje się, że owe tajne porozumienia dotyczą spraw związanych z remilitaryzacją Niemiec Zachodnich, z wzmoczeniem wehrmachtu, ze wzmoczeniem produkcji zbrojeniowej w Niemczech Zachodnich oraz z poparciem mocarstw zachodnich dla odwetowej nagonki Adenauera.

biegiem, natychmiast! Nasi nie zdążyli mu nawet, jak się należy, wszystkiego opowiedzieć, a on już: „Zaprzęgać!“ i prosto tutaj... Przyjechał i wszystko załatwił... A nie wziął ani kopiejkę. O ile lepszy od poprzedniego! Pewno, poprzedni też był dobry! Taki ważny, a krzyććć głośniej od niego nikt w całej gubernii nie potrafił!... Kiedy jechał, słycał go było o dziesięć wiorst; ale jak się dobrze przyjrzeć albo popatrzeć głębiej, to gdzie mu do obecnego! Bo też Posudin ma w głowie tego tam mózgu ze sto razy więcej... Jedno tylko nieszczęście... Wszystko w nim dobre, tylko jedno złe: trunkowy!

„Masz ci los!“ — pomyślał Posudin.

— A skąd ty wiesz — zapytał — że ja... że on pije?

— Pewno, wasza wielmożność, sam nie widziałem go pijanego, nie będę kłamał, ale ludzie gadają, i ludzie też go pijanego nie widzieli, ale taka gadka o nim chodzi... Przy ludziach albo kiedy pójdzie w gości, na bal tam czy do jakiego towarzystwa — nigdy nie wypije. A w domu to chleje... Jak wstanie rano, ledwo oczy otworzy, pierwsza rzecz — wódka! Lokaj mu szklankę przyniesie, a on zaraz drugiej żąda... I cały dzień tak się zalewa. I powiedział pan tylko: pije, a nic nie poznać! Trzymać się, znaczy, potrafi. Jak się nasz Chochriukow spił, to nie tylko ludzie, ale nawet psy wyla. A Posudin — nie, żeby mu chociaż nos poczerwieniał! Zamknie się w swoim gabinecie i ciągnie... Zeby ludzie, nie zobaczyli, to sobie w stole taką szufładkę urządził z rureczką. W tej szufładce zawsze gorzała stoi... Schylił się, spiesz się trochę — i już zalałeś robaka. To samo ma w karcie, w teczce...

„Skąd oni to wiedzą?“ — przeraził się Posudin. — Boże mój, więc nawet to wiadomo! Co za niedogodność!“

(Dokończenie nastąpi)



# Jednolite przepisy dla pasażerów MPK w całym kraju

Minister gospodarki komunalnej wydał zarządzenie, zawierające przepisy porządkowe dla pasażerów korzystających z miejskich środków komunikacyjnych. Są to jednolite przepisy dla całego kraju.

Przepisy te obowiązują wszystkich pasażerów, a nie przestrzegający ich lub wywołujący swym zachowaniem zakłócenie porządku publicznego, są obowiązani na wezwanie konduktora lub kontrolera opuścić wóz, bez prawa do zwrotu zapłaconej sumy za bilet.

Wsiadanie przednim pomostem dozwolone jest jedynie funkcjonariuszom MO na służbie, inwalidom, kobietom ciężarnym, pasażerom z dziećmi do lat trzech i ociemniałym z przewodnikami.

Wynika z tego, że nie mają prawa wejścia przez przedni pomost funkcjonariusze MPK. Gdy konduktor ogłosi, że nie ma miejsc, wchodzić do wozu nie wolno.

Nie wolno również korzystać ze środków komunikacyjnych osobom nietrzeźwym, brudnym i zakaźnie chorym. Zakaz ten dotyczy także przewożenia dzieci chorych na koklusz, co nie było dotychczas przestrzegane. Nie wolno jeździć w ubraniach walających innych pa-

sażerów, jak również przewozić pakunków, których rozmiary przekraczają 60 cm na 37 cm i na 25 cm.

Pasażer, który nie wykupił biletu obowiązany jest uiścić karną opłatę w wysokości 10 zł.

Opłatę za przejazd w zasadzie trzeba uiścić odliczoną monetą. Jeśli pasażer nie posiada drobnych, konduktor może przyjąć banknot. Gdyby wynikał jednak taka sytuacja, że również i konduktor nie ma drobnych, to po odnotowaniu na bilecie kwoty należnej pasażerowi, przekazuje ją do biura MPK, gdzie pasażer może ją odebrać.

Sprawę przewozu psów reguluje punkt przepisów, który brzmi:

„Psy wolno przewozić wtedy, jeśli mają nałożony kaganiec i trzymane są na rękę, większe zaś na smyczy i tylko na przednim pomoście wagonu przyczepnego w godzinach mniejszej frekwencji pasażerów”

## Przodujący chłopci



Przodującym chłopcom woj. wrocławskiego wręczono Srebrne Krzyże Zasługi przyznane im przez Prezydenta R. P. za patriotyczną postawę i wzorowe wykonanie obowiązków wobec Państwa.

Na zdjęciu: Józef Pietras z gromady Dobraniec w woj. wrocławskim odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi, jako pierwszy w swojej gromadzie spłacił wszystkie zobowiązania finansowe przed terminem oraz sprzedał Państwu 25 q zboża i 75,5 q ziemniaków więcej. (Fot. CAF).

## Spójnia Tomaszów w Gwardia Lublin w II lidze

Uchwałą prezydium Sekcji Piłki Nożnej GKKF wprowadzone zostaną w przyszłym roku rozgrywki rezerw drużyn ligowych w osobnej grupie. W związku z tym zostały pewne zmiany w awansie drużyn do II ligi.

Mistrzowie grup II i III CWKS II i krakowskie Ogniwo i B, nie wchodzi do II ligi ponieważ będą grały w grupie rezerw. Na ich miejsce wchodzi do II ligi wicemistrzowie tych grup — Spójnia Tomaszów i Gwardia Lublin. Pozostałe dwie drużyny awansują bez zmian. Są to mistrz grupy I — Kolejarz Leszno i mistrz grupy IV — Górnik Radzionków.

## Narada narciarzy

Sekcja Narciarstwa GKKF przeprowadziła ostatnio w Warszawie naradę z przedstawicielami zrzeszeń sportowych. Na naradzie przedstawiciele zrzeszeń i pionów złożyli sprawozdania z prac przygotowawczych do nadchodzącego sezonu zimowego.

Wszystkie zrzeszenia posiadają już opracowane kalendarze imprez i obozów oraz przeprowadzają suchą zaprawę w sekcjach narciarskich. Jedynym mankamentem zaopatrzenia w sprzęt jest niedostateczna ilość sprzętu przystosowanego do uprawiania biegów narciarskich. Wiceprzewodniczący Sekcji Narciarstwa GKKF do spraw kulturalno-oświatowych zwrócił uwagę na konieczność podniesienia na wyższy poziom prac kulturalno-oświatowych i szkolenia ideologicznego wśród członków sekcji narciarskich.

Sekretarz Sekcji Narciarstwa GKKF podkreślił konieczność ściślejszej współpracy w terenie między poszczególnymi sekcjami a Wojewódzkimi Komitetami Kultury Fizycznej.

# TABELA WYGRANYCH 2 Krajowej Loterii Pieniężnej

5-ty dzień ciągnięcia III-go rzutu

|  |  |
|--|--|
| Wygrana 50.000 zł padła na Nr 9986.                              | Wygrane po 200 zł padły na Nr Nr 12 225 487 1078 1359 2960 |
| Wygrana 30.000 zł padła na Nr 170544.                            | 7600 8505 8550 8912 9989 10417 10831                       |
| Wygrana 20.000 zł padła na Nr 193534.                            | 11256 11635 12382 12552 13344 14629                        |
| Wygrane po 10.000 zł padły na Nr Nr 31918 83512 195460.          | 14854 14972 15274 15624 17003 17771                        |
| Wygrane po 5.000 zł padły na Nr Nr 3583 15236 89880 96585 134333 | 18738 19656 20298 20948 21063 21297                        |
| Wygrane po 2.000 zł padły na Nr Nr 662 4584 14509 22653 24223    | 21494 22812 23860 24702 24737 24947                        |
| Wygrane po 1.000 zł padły na Nr Nr 571 1571 3337 7708 8402 13082 | 25067 25126 25261 26973 28198 30207                        |
| 17040 17182 19760 24052 27386 28125                              | 30452 30594 30741 30901 30922 31370                        |
| 34160 41975 44245 48415 49900 57676                              | 31449 33086 33414 34793 34873 34923                        |
| 60214 60461 63591 65773 69110 75091                              | 35227 36031 36372 36811 37004 37480                        |
| 79166 83764 89428 89797 90128 90664                              | 37968 38212 39766 40280 40334 40847                        |
| 94720 95085 95431 97931 100578 100585                            | 41410 42759 46069 46195 47751 47986                        |
| 101747 101761 105374 108582 118582                               | 43164 48351 48788 49152 49421 49507                        |
| 120603 121982 122692 123776 128819                               | 51219 52227 53945 54452 54944 55247                        |
| 129773 139197 140923 141992 142221                               | 56054 57266 57451 58280 58854 59564                        |
| 146843 148649 151641 153277 157644                               | 59745 59831 59954 60213 61889 62800                        |
| 161751 162228 172773 174942 175420                               | 63841 64071 65161 65899 66415 67861                        |
| 177206 179394 180815 184960 185568                               | 68242 68688 69339 69483 70109 71010                        |
| 185599 186686 186995 191949 200880                               | 71462 71630 73186 73674 75239 75828                        |
| 207058 215091 215469 217612 232532                               | 76033 76505 76672 76834 78348 78809                        |
| 235097 237400 246960.  | 79124 79436 80436 81227 82421 83560                        |
| Wygrane po 400 zł padły na Nr Nr 1570 1630 1912 2336 2694 4093   | 83674 83759 85348 86652 87990 88384                        |
| 4711 5353 5383 5893 7272 7581 10505                              | 89499 90991 91192 91439 92090 93531                        |
| 11947 14434 18381 20265 21130 22340                              | 95971 96460 98458 98520 100504                             |
| 22409 22770 23841 24831 26424 26451                              | 100731 101258 101709 101816 102393                         |
| 28893 29850 33412 33669 33696 35846                              | 102604 103375 103505 103561 105056                         |
| 39721 40550 42051 42483 43179 44286                              | 105091 105122 106286 106562 108502                         |
| 46070 47058 47414 48508 51997 54502                              | 109052 109116 109595 113088 113357                         |
| 56432 59172 60548 61064 65622 66288                              | 114948 115113 115307 115386 116138                         |
| 67832 67997 69329 69408 72085 72673                              | 120096 120177 121213 122436 122876                         |
| 75262 78230 78273 79618 79810 79952                              | 123730 123859 124307 125173 127210                         |
| 80031 83774 84769 84894 85777 87212                              | 127339 127562 128813 128864 129556                         |
| 89932 90283 92506 92702 93226 93894                              | 130729 131570 131582 131743 131886                         |
| 97249 106982 107148 107999 108406                                | 132365 132371 132712 133953 134887                         |
| 108573 109295 109766 110949 110975                               | 135218 135812 135902 137047 137050                         |
| 111621 112526 113439 113627 114469                               | 137291 137366 137865 137935 138131                         |
| 115968 117374 120928 121447 123234                               | 138361 139366 139700 139812 140558                         |
| 123448 123574 124600 130889 130926                               | 140955 141312 141730 143869 144337                         |
| 133554 134184 136823 137259 137543                               | 144459 145065 145342 145859 148914                         |
| 138053 138450 139312 140804 144263                               | 152946 154676 155200 155400 156363                         |
| 145072 145535 145668 146612 146799                               | 156499 156517 156545 157643 157680                         |
| 146907 146914 148516 152049 155155                               | 157699 159732 159891 161230 161898                         |
| 155393 156901 162213 163549 165178                               | 162117 162754 163241 164005 164071                         |
| 168120 168384 171036 170588 171469                               | 164871 165498 165865 165883 166181                         |
| 172494 173838 176808 179177 180822                               | 166617 167375 168052 169243 169646                         |
| 180981 182381 182963 184274 185577                               | 170707 171261 171834 174267 174879                         |
| 186825 187175 187414 188272 190747                               | 177664 177974 178336 179195 179769                         |
| 191541 193447 193485 194412 194495                               | 180651 182258 183888 183967 184666                         |
| 194819 196181 196907 197448 198811                               | 184720 184748 184911 185200 185256                         |
| 202338 202575 203805 205400 205772                               | 185289 186482 188822 188866 189335                         |
| 209191 210324 212072 213159 214880                               | 189414 189562 190345 190762 192919                         |
| 216627 217253 217809 219897 220293                               | 193332 194061 195113 195199 195940                         |
| 225818 226992 227967 231428 232818                               | 196700 197018 197547 202890 203964                         |
| 233580 236934 238494 240891 242103.                              | 205786 206002 208425 208427 208834                         |

Dalszy ciąg wygranych sprawdzić w Kolekturze.

# SPORT

## Nowe formy organizacyjne sportu na wyższych uczelniach

W Warszawie obradowało ostatnio rozszerzone plenum Akademickiego Zrzeszenia Sportowego. W obradach wzięło udział około 130 delegatów zarządów środowiskowych i uczelnianych. W obradach wzięło również udział sekretarz GKKF Szezbęrg.

Referat omawiający dotychczasową działalność i plan pracy AZS na najbliższą przyszłość oraz projekt zmiany struktury organizacyjnej Zrzeszenia wygłosił sekretarz ZG AZS — Runowski.

Do osiągnięć dotychczasowej pracy AZS należy zaliczyć wyniki uzyskane przez polskich studentów na igrzyskach w Berlinie oraz dobrą postawę wielu reprezentantów Zrzeszenia na I Ogólnopolskiej Spartakiadzie w Warszawie. Omawiając braki w pracy AZS, sekretarz Runowski podkreślił słabą działalność kół sportowych przy uczelniach oraz słabą realizację SPO.

W dyskusji zabierało głos 25 mówców, którzy omówili obszernie osiągnięcia i braki na swoich odcinkach pracy.

W uchwalonej rezolucji zebrani, uznając za jedną z podstawowych przyczyn braków i niedociągnięć w pracy AZS — dotychczasową strukturę organizacyjną Zrzeszenia, zatwierdzili nowe formy organizacyjne AZS. Podstawową komórką organizacyjną w nowej strukturze organizacyjnej Zrzeszenia będzie koło sportowe całej uczelni. Koło takie będzie miało sekcje ogólnego przygotowania oraz sekcje poszczególnych dziedzin sportu. W ten sposób uniknie się rozdrobnienia pracy sportowej na danej uczelni w dotychczas istniejących kołach przy poszczególnych wydziałach.

## Pierwsze loty szybowników w Jeleniej Górze

Na obozie wyciecznym pilotów szybowcowych w Jeleniej Górze rozpoczęły się pierwsze loty wysokościowe przy wykorzystaniu prądów falowych.

Najlepsze wyniki osiągnęli piloci: Raże 5.100 m, Studencki 5.100 m. Dziuba 4.400 m, Lizicki 4.200 m.

Piloci Raże i Studencki uzyskali warunki do złotej odznaki szybowcowej.

Pierwsze wyniki na fali stojącej świadczą o należytnym przygotowaniu praktycznym i teoretycznym młodych pilotów Ligi Lotniczej.

## Spartak Moskwa — Partyzant Tirana 2:0

TIRANA (PAP). Przebywająca w Albanii radziecka drużyna piłkarska Spartak Moskwa rozegrała w Tiranie towarzyskie spotkanie z albańską drużyną wojskową Partyzant. Zwyciężyli piłkarze radziecy 2:0.

## Tabela ligi koszykowej

Po śródownych derbach lokalnych rywalizacji tabela ligi koszykowej ukształtowała się następująco:

|                       | gier | pkt. | st. | koszy |
|-----------------------|------|------|-----|-------|
| 1. Gwardia Kraków     | 5    | 5    | 268 | 197   |
| 2. CWKS Warszawa      | 5    | 4    | 245 | 223   |
| 3. AZS Warszawa       | 5    | 3    | 240 | 215   |
| 4. Spójnia Łódź       | 5    | 3    | 213 | 199   |
| 5. Stal Poznań        | 6    | 3    | 224 | 256   |
| 6. Ogniwo Kraków      | 4    | 2    | 155 | 171   |
| 7. Włókniarz Łódź     | 5    | 2    | 218 | 211   |
| 8. Kolejarz Poznań    | 5    | 2    | 182 | 230   |
| 9. Spójnia Gdańsk     | 4    | 1    | 154 | 155   |
| 10. Kolejarz Ostrów   | 4    | 1    | 163 | 167   |
| 11. Kolejarz Warszawa | 4    | 0    | 163 | 201   |

W dniu 21 listopada 1951 r. zmarł po długich cierpieniach opatrzony Sakramentami św. nasz ukochany, nigdy niezapomniany mąż, tatuś, syn, brat i szwagier, 5p.

**Ryszard Sergialis**  
w 26 roku życia.

Pogrzeb odbędzie się dnia 23 bm. o godz. 16 z kaplicy cmentarza Najśw. Serca P. Jezusa. O czym zawiadomiamia

7707g) RODZINA

**RADIO**

PIĄTEK, 23 LISTOPADA 1951 R.

5.00 Początek audycji, 5.05 Wiadomości poranne, 5.10 Koncert, 5.53 Stan pogody, 6.05 Gimnastyka, 6.20 Muzyka, 6.30 Dziennik poranny, 7.55 Wiadomości poranne, 8.00 Audycja „Rozmawiamy z matką”, 11.57 Sygnał czasu i hejnał, 12.04 Dziennik południowy, 12.15 W rytmie polki, 13.15 Informacje, 13.30 Wszelchnia Radiowa, 14.30 Gorące dni — powieść E. Niziurskiego, 14.50 Koncert mandolinistów, 15.30 Opowieść o lasach — K. Paustowskiego, 16.00 Wszelchnia Radiowa, 17.00 Wiadomości popołudniowe, 18.00 Radiowy konkurs chórów, 18.30 Wszelchnia Radiowa, 19.30 Muzyka i aktualności, 20.00 Koncert, 20.45 Wspomnienia robotnicze, 21.00 Dzieńnik wieczorny, 22.10 Brahms, 22.35 Utwory symfoniczne Czajkowskiego, 23.50 Ostatnie wiadomości.

**PRACOWNICY POSZUKIWANI**

MECHANIK, DOBRY FACHOWIEC DO MASZYN DO SZYCIA (rymarki) poszukiwany od zaraz. Miejszkanie zapewnione. Wynagrodzenie według umowy zbiorowej. Wschodnie Zakłady Przemysłu Lniarskiego — Lubawa (woj. olsztyńskie). (7712k)

**NAUKA**

NAUCZYCIEL udziela — matematyki, fizyki, języków. Stalina 20-3. (7690g)

**SPRZEDAŻ**

FORTEPIAN do ćwiczeń bardzo tanio do sprzedania. Toruń, Droga Trepowska 19-23. (7711k)

RADIO „Philips” 4 lampowe sprzedam. Bydgoszcz, Lenartowicza 1-3. (7696g)

STOŁY, umywalki, łózka sprzedam, Al. 1 Maja 135 podwórko do godz. 12. (7704g)

RADIO uniwersalne sprzedam. Janka Krasickiego 11-1, od godz. 16. (7688g)

**POSADY WOLNE**

POSZUKUJE się do parafii Breń kościelnego i pomoc domową może być w starszym wieku do dwóch osób na plebanie. Adres, Breń, pocz. Bierzwnik, pow. Choszczno woj. Szczecińskie Ks. Kruszyński. (7693g)

**ZAMIANY**

3 POKOJOWE kuchnią — piętro, słoneczne, ciepłe zamieniam na 1 pokojowe kuchnią i pokój sa modzielną. Oferty IKP Bydgoszcz „7665”. (7665g)

**POKOJE**

PRZYJMĘ uczennicę na wspólny pokój od zaraz. Oferty IKP Bydgoszcz „7699”. (7699g)

**OKAZYJNIE** sprzedam — gabinet oraz kredens stolowy, Emili Plater 21-2. (7705g)

**OKAZYJNIE** sprzedam — duży dywan. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (7706g)

**MASZYNE** do szycia — „Singer” sprzedam. Bydgoszcz, Zakopiańska 21-1 (Jary). (7693g)

## Odpowiedzi prawnika

(O). Staly Czytelnik. Czynsz najmu w przedwojennej wysokości opłacają również osoby uznane przez lekarza urzędowego za trwale niezdolne do pracy z powodu podostęgu wieku lub choroby" nie posiadające przy tym gospodarstwa rolnego ani innych źródeł utrzymania, podlegających podatki dochodowemu" (do słowne brzmienie § 2 pkt. 3) rozporządzenia Rady Ministrów z 29. 9. 1949 r. Dz. U. R. P. Nr 49 poz. 374).

Druga sprawa z uwagi na niejasne sformułowanie ustawy wymaga wyjaśnienia ze strony Ministra Finansów, do którego równocześnie się zwracamy.

(o). M. T. Uchwała Prezydium Rządu (Nr 616 z dnia 18. 8. 1951, Monitor Polski Nr A-77 poz. 1070) w przedmiocie zaliczenia czasu pracy w poprzednim miejscu zatrudnienia do czasu pracy wymaganego dla uzyskania praw urlopowych w nowym miejscu zatrudnienia, odnosi się wyłącznie do pracowników, którzy przeszli do pracy z upublicznionego przedsiębiorstwa do państwowej administracji lub innej instytucji albo też odwrotnie za zgodą dotychczasowego i nowego zakładu pracy. Uchwała ta nie wymienia związków sportowych, organizacji społecznych itp.

PANIENKĘ na wspólny pokój przyjmę. Toruńska 16, Lipińska. (7694)

**PRACY POSZUKUJA**

GOSPODIA samodzielna z dobrym gotowaniem poszukuje pracy na probostwie lub do zamóżniej szego domu. Wyjazd nie wykluczony. K. Rybarczyk, Bydgoszcz, ul. 15 Grudnia 20a. (7698g)

**ZGUBY**

ZGUBIONO kartę mel-dunkową — Stanisław Skrzyński — Bydgoszcz, Św. Trójcy 30. (7685g)

ZGUBIONO książeczkę Ubepieczalni Społecznej nazwisko Jadwiga Pacewicz — Bydgoszcz. (7692g)

ZGUBIONO książeczkę wojewską 349619 wystawioną przez WKR Chojnice Jan Klos. (7697g)

ZGUBIONO portfel — wszelkimi dokumentami. Uczeliano znalazę proszę o zwrot dokumentów Józef Adamczyk, Piotrowskiego 6-1. (7701)

## HUMOR



— Nie... drzwi... — nieżusiu — bo podłoga jest świeżo malowana. Niech wyschnie! („Uilenspiegel”, Amsterdam)

REDAKCJA I ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY ul. Czerwonej Armii 20. — Telefon nr 33-41 i 33-42. DZIAŁ OGŁOSZEŃ W BYDGOSZCZY ul. Generalissimusa Stalina 2 (Pod Arkadami). Tel. 24-29. Prenumerata: początkowa 3,60 zł, przez rozmieszczenia 3,90 zł miesięcznie. Rękopisów niezamówionych Redakcja nie zwraca. — Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada.

PRENUMERATE POD OPASKĄ WPEŁAĆ NA KONTO PKO nr VI-1861. PRENUMERATE ZLECONA PRZYJMUJA DO 15 KĄDEGO MIESIĄCA WSZYSTKIE URZĘDY I AGENCJE POZTOWE ORAZ LISTONOSZE. REDAGUJE: KOMITET REDAKCYJNY. — WYDAWCA: SPÓŁDZ. WYDAWNICZA „PRASA DEMOKRATYCZNA — NOWA EPOKA”, WARSZAWA, ŚNIADECKICH 16. ODDZIAŁ W BYDGOSZCZY, UL. CZERWONEJ ARMII 20, TEL. 33-41 I 33-42.

OGŁOSZENIA drobne po 1,50 zł za słowo. Minimalna opłata na 10 słów. Maksymalna ilość 30 słów. Ogłoszenia milimetr.: w tekście 10,80 zł, za tekstem 4,50 zł, nekrologi 3,— zł, za 1 mm. Ogłoszenia w specjalnej rubryce 30,— zł za 1 wiersz 2-linowy (za tekstem). W niedziele i święta 50% drożej. Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń nie odpowiadamy. — Konto PKO „IKP” nr VI-140.